

Zamawiający – 8. Baza Lotnictwa Transportowego w Krakowie – Balicach z siedzibą w m. Balice informuje, że w dniu 27.07.2021 r., na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), do Zamawiającego zostały wniesione niżej przytoczone pytania do SWZ na: „dostawę plecaków ratunkowych do przetrwania we wrogim środowisku w wypadku izolacji” – nr sprawy: 8/SZKOL/2021, które Zamawiający wyjaśnia:

**Pytanie 1:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w SIWZ dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej. Wymóg przedstawienia referencji na dwie dostawy wyposażenia ratunkowego o wartości 2 500 000,00 zł każda z okresu ostatnich 5 lat jest bardzo trudny do spełnienia przez wzgląd na fakt, iż zakupy takiego sprzętu są realizowane sporadycznie, co zdecydowanie ogranicza liczbę wykonawców mogących złożyć ofertę w ww postępowaniu. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o: Obniżenie kwoty wymaganych dostaw do poziomu 1400 000,00, lub też wykazania się 2 dostawami na łączną kwotę 2 500 000,00 zł Obecne wymagania sugerują, że zamawiający stara się ograniczyć konkurencję i usilnie doprowadzić do sytuacji gdzie ofertę mogła będzie złożyć tylko jedna firma.

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

**Pytanie 2:**

Z uwagi na specyfikę towaru zwracamy się o dopuszczenie również referencji za dostawy plecaków oraz sprzętu ochronnego i oświetleniowego (np. latarek) - tego typu sprzęt odpowiada specyficie zamówienia którego głównym elementem składowym jest sprzęt biwakowy i survivalowy a nie medyczny.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający nie dopuszcza wykazania się doświadczeniem w dostawach plecaków oraz sprzętu ochronnego i oświetleniowego (np. latarek).

**Pytanie 3:**

Zwracamy się do zamawiającego o wskazanie przykładowego asortymentu spełniającego wymagania dla markera stroboskopowego - wg naszej analizy nie ma takiego na rynku - który by miał zasięg wyspecyfikowany przez zamawiającego - wymiary wskazują na marker z rodziny MS-2000 jednak zasięg tych markerów używanych nota bene w Wojsku Polskim nie przekracza 9,6 km w sprzyjających warunkach.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie markerów typu MS-2000.

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Powyższe staje się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia.

Z upoważnienia

Dowódcy 8. Bazy Lotnictwa Transportowego  
ZASTĘPCA DOWÓDCY  
8. BAZY LOTNICTWA TRANSPORTOWEGO

  
płk mgr inż. Grzegorz KOT